平成１７年１１月２３日

各 位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 武藤 雅之

TEL 052(588)0813

姉歯建築設計事務所が構造計算を行った

「名鉄イン刈谷」の営業と今後の対応について

 当社の連結子会社である名鉄不動産株式会社（本社：名古屋市中村区名駅四丁目、取締役社

長：向井幸光）は、同社が経営する宿泊特化型ホテル「名鉄イン刈谷」の構造計算が姉歯建築

設計事務所によるものと判明したため、同ホテルの営業および今後の対策について、次のとお

り対応することといたしましたので、お知らせいたします。

１ 経緯

「姉歯建築設計事務所による構造計算書の偽造問題」に関し、「名鉄イン刈谷」（所在地：愛

知県刈谷市刈谷東日成５８、平成１５年５月１１日開業）の構造計算を、同建築設計事務所が

行っていたことが１１月１８日（金）夜半、判明いたしました。

２ 建築物への調査について

同社では現在、詳細な調査を行うとともに、建築確認申請に対し確認済証を交付した愛知県

に、審査時の構造に関する資料一式を再提出し、再確認を求めているところです。

３ 「名鉄イン刈谷」の営業について

同社ではお客様の安全を第一に考え、平成１７年１１月２３日（水）から建物の安全性が確

認できるまでの間、営業を休止します。

なお、同社が経営する宿泊特化型ホテル「名鉄イン名古屋金山」（所在地：名古屋市中区金山

１－１１－７、平成１７年２月５日開業）については、姉歯建築設計事務所の構造計算による

ものではありませんので、通常どおり営業を行ってまいりますが、念のため調査を実施いたし

ております。

以上